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Proceso   EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado   2018-00147 
Demandante   COOPSERVIVELEZ LTDA 
Demandados   MONICA ISABEL BARRERA NOVA Y WILLIAM RIAÑO 
Apoderado Dte    JOSE ALEJANDRO DIAZ BONCES 

Constancia Secretarial: Al despacho de la señora Juez, informando que el término 
de traslado de liquidación del crédito presentada el 15-02-2022, venció el 24 de 
Febrero de 2022, sin pronunciamiento alguno de la contra parte.    

 
Landázuri, 09 de Junio de 2022.  

 

 
 
 

 

 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Nueve (09) de Junio de Dos Mil Veintidós  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar para su eventual aprobación. 
 
Se observa que el apoderado de la parte demandante realizó la 
liquidación del crédito, tomando como capital la suma de $3.220.000, 
sin embargo, se advierte que no tuvo en cuenta lo ordenado en el 
mandamiento de pago.  
 
Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
       

RADICADO 2018-00147 CUOTA Nro. 1 

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

21,48 sep-17 si 32,22 $422.648,00 20 $7.565,40 

21,15 oct-17 si 31,73 $422.648,00 30 $11.173,76 

20,96 nov-17 si 31,44 $422.648,00 30 $11.073,38 

20,77 dic-17 si 31,16 $422.648,00 30 $10.973,00 

20,69 ene-18 si 31,04 $422.648,00 30 $10.930,73 

21,01 feb-18 si 31,52 $422.648,00 30 $11.099,79 

20,68 mar-18 si 31,02 $422.648,00 30 $10.925,45 
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20,48 abr-18 si 30,72 $422.648,00 30 $10.819,79 

20,44 may-18 si 30,66 $422.648,00 30 $10.798,66 

20,28 jun-18 si 30,42 $422.648,00 30 $10.714,13 

20,03 jul-18 si 30,05 $422.648,00 30 $10.582,05 

19,94 ago-18 si 29,91 $422.648,00 30 $10.534,50 

19,81 sep-18 si 29,72 $422.648,00 30 $10.465,82 

19,63 oct-18 si 29,45 $422.648,00 30 $10.370,73 

19,49 nov-18 si 29,24 $422.648,00 30 $10.296,76 

19,40 dic-18 si 29,10 $422.648,00 30 $10.249,21 

19,16 ene-19 si 28,74 $422.648,00 30 $10.122,42 

19,70 feb-19 si 29,55 $422.648,00 30 $10.407,71 

19,37 mar-19 si 29,06 $422.648,00 30 $10.233,36 

19,32 abr-19 si 28,98 $422.648,00 30 $10.206,95 

19,34 may-19 si 29,01 $422.648,00 30 $10.217,52 

19,30 jun-19 si 28,95 $422.648,00 30 $10.196,38 

19,28 jul-19 si 28,92 $422.648,00 30 $10.185,82 

19,32 ago-19 si 28,98 $422.648,00 30 $10.206,95 

19,32 sep-19 si 28,98 $422.648,00 30 $10.206,95 

19,10 oct-19 si 28,65 $422.648,00 30 $10.090,72 

19,03 nov-19 si 28,55 $422.648,00 30 $10.053,74 

18,91 dic-19 si 28,37 $422.648,00 30 $9.990,34 

18,77 ene-20 si 28,16 $422.648,00 30 $9.916,38 

19,06 feb-20 si 28,59 $422.648,00 30 $10.069,59 

18,95 mar-20 si 28,43 $422.648,00 30 $10.011,47 

18,69 abr-20 si 28,04 $422.648,00 30 $9.874,11 

18,19 may-20 si 27,29 $422.648,00 30 $9.609,96 

18,12 jun-20 si 27,18 $422.648,00 30 $9.572,98 

18,12 jul-20 si 27,18 $422.648,00 30 $9.572,98 

18,29 ago-20 si 27,44 $422.648,00 30 $9.662,79 

18,35 sep-20 si 27,53 $422.648,00 30 $9.694,49 

18,09 oct-20 si 27,14 $422.648,00 30 $9.557,13 

17,84 nov-20 si 26,76 $422.648,00 30 $9.425,05 

17,46 dic-20 si 26,19 $422.648,00 30 $9.224,29 

17,32 ene-21 si 25,98 $422.648,00 30 $9.150,33 

17,54 feb-21 si 26,31 $422.648,00 30 $9.266,56 

17,41 mar-21 si 26,12 $422.648,00 30 $9.197,88 

17,31 abr-21 si 25,97 $422.648,00 30 $9.145,05 

17,22 may-21 si 25,83 $422.648,00 30 $9.097,50 

17,21 jun-21 si 25,82 $422.648,00 30 $9.092,22 

17,18 jul-21 si 25,77 $422.648,00 30 $9.076,37 

17,24 ago-21 si 25,86 $422.648,00 30 $9.108,06 

17,19 sep-21 si 25,79 $422.648,00 30 $9.081,65 

17,08 oct-21 si 25,62 $422.648,00 30 $9.023,53 

17,27 nov-21 si 25,91 $422.648,00 30 $9.123,91 

17,46 dic-21 si 26,19 $422.648,00 30 $9.224,29 

17,66 ene-22 si 26,49 $422.648,00 30 $9.329,95 

18,30 feb-22 si 27,45 $422.648,00 15 $4.834,04 

  intereses moratorios    $530.634,56 
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RADICADO 2018-00147 CUOTA Nro. 2  

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

20,68 mar-18 si 31,02 $462.795,00 20 $7.975,50 

20,48 abr-18 si 30,72 $462.795,00 30 $11.847,55 

20,44 may-18 si 30,66 $462.795,00 30 $11.824,41 

20,28 jun-18 si 30,42 $462.795,00 30 $11.731,85 

20,03 jul-18 si 30,05 $462.795,00 30 $11.587,23 

19,94 ago-18 si 29,91 $462.795,00 30 $11.535,17 

19,81 sep-18 si 29,72 $462.795,00 30 $11.459,96 

19,63 oct-18 si 29,45 $462.795,00 30 $11.355,83 

19,49 nov-18 si 29,24 $462.795,00 30 $11.274,84 

19,40 dic-18 si 29,10 $462.795,00 30 $11.222,78 

19,16 ene-19 si 28,74 $462.795,00 30 $11.083,94 

19,70 feb-19 si 29,55 $462.795,00 30 $11.396,33 

19,37 mar-19 si 29,06 $462.795,00 30 $11.205,42 

19,32 abr-19 si 28,98 $462.795,00 30 $11.176,50 

19,34 may-19 si 29,01 $462.795,00 30 $11.188,07 

19,30 jun-19 si 28,95 $462.795,00 30 $11.164,93 

19,28 jul-19 si 28,92 $462.795,00 30 $11.153,36 

19,32 ago-19 si 28,98 $462.795,00 30 $11.176,50 

19,32 sep-19 si 28,98 $462.795,00 30 $11.176,50 

19,10 oct-19 si 28,65 $462.795,00 30 $11.049,23 

19,03 nov-19 si 28,55 $462.795,00 30 $11.008,74 

18,91 dic-19 si 28,37 $462.795,00 30 $10.939,32 

18,77 ene-20 si 28,16 $462.795,00 30 $10.858,33 

19,06 feb-20 si 28,59 $462.795,00 30 $11.026,09 

18,95 mar-20 si 28,43 $462.795,00 30 $10.962,46 

18,69 abr-20 si 28,04 $462.795,00 30 $10.812,05 

18,19 may-20 si 27,29 $462.795,00 30 $10.522,80 

18,12 jun-20 si 27,18 $462.795,00 30 $10.482,31 

18,12 jul-20 si 27,18 $462.795,00 30 $10.482,31 

18,29 ago-20 si 27,44 $462.795,00 30 $10.580,65 

18,35 sep-20 si 27,53 $462.795,00 30 $10.615,36 

18,09 oct-20 si 27,14 $462.795,00 30 $10.464,95 

17,84 nov-20 si 26,76 $462.795,00 30 $10.320,33 

17,46 dic-20 si 26,19 $462.795,00 30 $10.100,50 

17,32 ene-21 si 25,98 $462.795,00 30 $10.019,51 

17,54 feb-21 si 26,31 $462.795,00 30 $10.146,78 

17,41 mar-21 si 26,12 $462.795,00 30 $10.071,58 

17,31 abr-21 si 25,97 $462.795,00 30 $10.013,73 

17,22 may-21 si 25,83 $462.795,00 30 $9.961,66 

17,21 jun-21 si 25,82 $462.795,00 30 $9.955,88 

17,18 jul-21 si 25,77 $462.795,00 30 $9.938,52 

17,24 ago-21 si 25,86 $462.795,00 30 $9.973,23 
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17,19 sep-21 si 25,79 $462.795,00 30 $9.944,31 

17,08 oct-21 si 25,62 $462.795,00 30 $9.880,67 

17,27 nov-21 si 25,91 $462.795,00 30 $9.990,59 

17,46 dic-21 si 26,19 $462.795,00 30 $10.100,50 

17,66 ene-22 si 26,49 $462.795,00 30 $10.216,20 

18,30 feb-22 si 27,45 $462.795,00 15 $5.293,22 

  intereses moratorios    $508.268,47 

       

       

CAPITAL CUOTA 1 $422.648,00 

Int. Conv. 10-03-17 al 9-09-17 $305.863,00 

Int. Mor. 10-09-17 al 15-02-22   $530.634,56 

  

CAPITAL CUOTA 2  $462.795,00 

Int. Conv. 10-09-17 al 9-03-18 $265.716,00 

Int. Mor. 10-03-18 al 15-02-22   $508.268,47 

  

CAPITAL CUOTA 3-6 $2.334.557,00 

  

  

TOTAL LIQUIDACION A 15 DE FEBRERO DE 2022 $4.830.482,03 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  10 DE JUNIO 

DE 2022  A LAS 8:00 A.M. 

 

 
 

 


